
Znění emailu ze dne 28.1. 2025: 

 

Vážená paní senátorko, vážení páni senátoři, 

Dovoluji se obrátit na ty z Vás, které znám osobně, nebo jsem se s Vámi potkal během 
soutěže Vesnice roku či na některé z našich konferencí, a to ve věci zítřejšího projednání 
návrhu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích.  

  

Do návrhu byl bez jakékoliv souvislosti doplněn tzv. „přílepkem“ pozměňovací návrh 
hospodářského výboru PS ČR, a to novelizační bod 5, který zcela nečekaně omezuje 
zákonné zmocnění v § 152 odst. 2 stavebního zákona pro hlavní město Prahu, 
statutární město Brno a statutární město Ostravu, podle kterého jsou tato města 
oprávněna stanovit požadavky na výstavbu na svém území ve vztahu ke stavbám 
technické infrastruktury. To de facto znamená, že města nebudou moci stanovit 
požadavky na veřejná prostranství a jejich uspořádání – zejména např. na výsadbu 
stromů, které ve městech tolik potřebujeme.  

  

Chtěl bych Vás požádat, abyste věnovali pozornost pozměňovacímu návrhu pánů 
senátorů Martina Bednáře, Zdeňka Nytry a Jiřího Duška, kteří navrhují tento bod vypustit. 
Naše společnost se s tímto plně ztotožňuje a já bych Vás chtěl jménem našich 600 
kvalifikovaných odborníků poprosit, abyste vypuštění tohoto nekoncepčního bodu také 
podpořili. 

  

Děkuji za pochopení, 

  

Ondřej Feit 

 


